
08/05/2025Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2025 AL 31/03/2025

IXTAPANGAJOYA EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  10,839,060.17  16,555,161.63  13,560,522.93  13,833,698.87  2,994,638.70ACTIVO

1100  577,191.41  16,399,925.63  13,560,522.93  3,416,594.11  2,839,402.70ACTIVO CIRCULANTE

1110  23,606.32  7,438,673.25  6,399,966.14  1,062,313.43  1,038,707.11EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  187,458.00  142,232.00  45,226.00  45,226.00EFECTIVO

1112  23,606.32  7,251,215.25  6,257,734.14  1,017,087.43  993,481.11BANCOS / TESORERÍA

1120  414,894.93  8,224,058.18  6,994,564.09  1,644,389.02  1,229,494.09DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  6,452,763.73  6,452,763.73  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  414,894.93  1,562,463.17  346,261.84  1,631,096.26  1,216,201.33DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  195,538.52  195,538.52  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  13,292.76  0.00  13,292.76  13,292.76OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  138,690.16  737,194.20  165,992.70  709,891.66  571,201.50DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  138,690.16  737,194.20  165,992.70  709,891.66  571,201.50ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1200  10,261,868.76  155,236.00  0.00  10,417,104.76  155,236.00ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  10,773,576.11  155,236.00  0.00  10,928,812.11  155,236.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  390,000.00  0.00  0.00  390,000.00  0.00TERRENOS

1233  3,372,830.33  0.00  0.00  3,372,830.33  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  6,716,478.45  15,196.00  0.00  6,731,674.45  15,196.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  3,555.78  140,040.00  0.00  143,595.78  140,040.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS
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1239  290,711.55  0.00  0.00  290,711.55  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  3,720,237.17  0.00  0.00  3,720,237.17  0.00BIENES MUEBLES

1241  692,739.75  0.00  0.00  692,739.75  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  46,300.83  0.00  0.00  46,300.83  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

1244  1,456,238.56  0.00  0.00  1,456,238.56  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  24,027.66  0.00  0.00  24,027.66  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,500,930.37  0.00  0.00  1,500,930.37  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -4,231,944.52  0.00  0.00 -4,231,944.52  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,092,164.58  0.00  0.00 -1,092,164.58  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -3,139,779.94  0.00  0.00 -3,139,779.94  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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